
X 

Omissis – contratto triennale 2020-2022 canone terreno dove insiste 
stazione meteorologica SIARL – SUBENTRO Omissis 

OGGETTO 

 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo 

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 233 DEL 28 APRILE 2021 
 

Pratica n. 34479 del 26/04/2021 
 

STRUTTURA PROPONENTE STAFF Sistemi Informativi, SIARL e SIT 
CODICE 
CRAM DG.000.02.11 Obiettivo Funzione: B01GEN 

 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI NO 
 

ATTO CON IVA COMMERCIALE ISTITUZIONALE 
 

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

 
ESTENSORE 

(nome cognome) 
FUNZIONARIO ISTRUTTORE 

(Giovanni Abballe) 
DIRIGENTE DI AREA 

(Dott. Agr. Fabio Genchi) 
 

Firmato: Giovanni Abballe 
Firmato digitalmente da 
Fabio Genchi 
CN = Fabio Genchi 
O = ARSIAL AG. REG. SVIL. INNOV. AGR. LAZIO C = IT 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Giovanni Abballe) Firmato: Giovanni Abballe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 

 

Firmato digitalmente da 
Fabio Genchi 
CN = Fabio Genchi 
O = ARSIAL AG. REG. SVIL. INNOV. AGR. LAZIO 
C = IT 

 
O = ARSIAL AG. REG. SVIL. INNOV. AGR. LAZIO 
C = IT 

 

 
 
 

DATA, lì 28/04/2021 DELL’ALBO DELL’AGENZIA PUBBLICAZIONE N° 233 

PUBBLICAZIONE 

X 

CONTROLLO FISCALE 
 

ESTENSORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 
A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
2021 U 1.03.02.07.005 - €.350,00     

2022 - €.350,00     

2021 U 1.03.02.07.005 €.350,00     

2022 €.350,00     

 
ESTENSORE 

P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

 Fir  
Firmato: Dott.ssa Sandra Cossa Fa 

CN 

ato digitalmente da 
bio Genchi 
= Fabio Genchi 

 



 

OGGETTO: Omissis – contratto triennale 2020-2022 canone terreno dove insiste 
stazione meteorologica SIARL – SUBENTRO Omissis 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 233 DEL 28 APRILE 2021 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020,  
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
di ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

VISTA la Legge Regionale 30 Dicembre 2020, n. 26, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2021-2023, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2021-2023, approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 02 Dicembre 2020, 
avente ad oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2021- 
2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 05 Marzo 2021, n. 12, con la quale è stata apportata, ai 
sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione 
n. 1 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 09 Aprile 2021, n. 17, con la quale è stato approvato il 
“riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2020 e dei 
residui perenti ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Aprile 2021, n. 19, con la quale è stata apportata, ai 
sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione 
n. 2 al “Bilancio di previsione 2021-2023”, che contiene, anche, le variazioni 
conseguenti all’approvazione della Deliberazione n. 17/2021 (Fondo pluriennale 
vincolato); 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 
 
 

2 



ARSIAL 

Impegno (con assegnazioni) a Competenza 
ESERCIZIO 2022 CAPITOLO 1.03.02.07.005 OB.FU. B01GEN. 

C.C.R.I.2. C.R.A.M. DG.000.02.11 IMPEGNO N. 120 

 

 
 

VISTA la deliberazione n. 209 del 20 aprile 2020 con la quale veniva approvato 
l’impegno pluriennale (2020-2022) di spesa a favore dei n. 68 proprietari dei siti 
ove sono collocate le stazioni meteorologiche; 

CONSIDERATO che tra i beneficiari è presente il sig. Omissis (cod. benef. n.858) per un 
canone lordo annuale pari a €.350,00; 

PRESO ATTO che il canone annualità 2020 è stato regolarmente liquidato al sig. Omissis; 

CONSIDERATO che con e-mail del 07 aprile 2021 il RUP Giovanni Abballe ha inviato, al 
sig. Omissis, la modulistica relativa alla richiesta di pagamento annualità 2021; 

PRESO ATTO della e-mail del 12 aprile 2021 della sig.ra Omissis figlia del sig. Omissis, 
inviata al RUP, prot. Arsial n. 2907 del 22 aprile 2021 con la quale comunica il 
decesso del padre, sig. Omissis; 

VISTA la documentazione inviata prot.n. 2784 del 21 aprile 2021 con la quale si evince 
che la sig.ra Omissis possiede la nuda proprietà del terreno sito in Comune di 
Maenza, foglio n. Omissis particella Omissis (atto di donazione del Omissis Rep. 
Omissis registrato in data Omissis presso la Conservatoria dei registri immobiliari 
di Latina), dove è installata la stazione meteorologica; 

CONSIDERATO che con la stessa nota prot. 2784 del 21 aprile 2021, la sig.ra Omissis, 
è intenzionata a proseguire la collaborazione con Arsial per le annualità 2021 e 
2022 agli stessi patti e condizioni del contratto repertorio n.36 del 04 giugno 
2020, sottoscritto dal padre Omissis; 

SU PROPOSTA ed istruttoria dello Staff Sistemi Informativi SIARL, Sit formulata a cura 
del Responsabile Unico del Procedimento Giovanni Abballe; 

 
D E T E R M I N A 

 
In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione, 
 

DI DISIMPEGNARE causa decesso del beneficiario Omissis (cod. benef. 
n. 858) il canone lordo annuale pari a € 350,00.= per le annualità, 2021 e 2022 per un 
totale di € 700,00. 

 
DI IMPEGNARE per subentro, a favore di Omissis nata a Omissis (LT) il Omissis, 

residente a Omissis (LT) Omissis Cap 04010 – C.F. Omissis, il canone lordo annuale 
pari a € 350,00.= per le annualità 2021 e 2022 per un totale di € 700,00. 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 
D.Lgs n. 33/2013 23    X  X  

 
 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
	Il Direttore Generale
	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
	D E T E R M I N A

